
- 1 -

令和６年11月25日

ご家族様 各位

特別養護老人ホームえびすの郷施設長

マイナンバーカード申請の出張受付について(ご案内)

拝啓 街路樹の紅葉に深まる秋を感じる今日この頃、皆様お健やかにお過ごしでしょうか。
平素から特別養護老人ホームえびすの郷の運営に多大なるご協力を賜わりありがとうござ
います。
さて、令和６年11月14日付けで三木市市民生活部市民課長から別添のとおり「三木市に

住民登録があり、高齢者施設に入居をされている方で、マイナンバーカードの申請を希望

されている方が３名以上おられる場合は、えびすの郷に三木市市民課職員が出向き申請手

続きを行う。」旨の案内がありました。希望されるご家族様につきましては、下記のとお

り、ご連絡をお願いします。

なお、希望されるご家族様が３名未満の場合は、三木市による出張受付が出来ませんの

で、ご注意ください。

記

１ 三木市による出張受付日

令和７年１月 10日（金）14時 00時（三木市と調整済）

２ 場所

〒 673-0413 三木市大塚 206－ 6 特別養護老人ホームえびすの郷

３ えびすの郷への報告事項・期限

三木市による出張受付を希望するご家族様は、令和６年12月16日（月）までに、以下

の事項を特別養護老人ホームえびすの郷に報告願いします（FAX可能）。

報告事項 ①本人氏名、②住所（住民登録の場所）、③生年月日、④住基カードの有

・無・紛失、⑤通知カードの有・無・紛失（別紙２参照）

４ 当日の対応

ご家族様につきましては、当日、必要な書類（裏面参照）などを持参の上、えびすの

郷に来ていただき、三木市との対応をお願いします。

【問い合わせ先】
〒 673-0413 三木市大塚 206-6
特別養護老人ホームえびすの郷

電話：0794-82-0300、FAX：0794-82-0302



- 2 -

申請当日（１月10日）にお持ちいただくもの

１ 本人確認書類

（１）本人限定受取郵便でお送りする場合
下表に記載の＜Ａ 2 点＞または＜Ａ 1 点＋Ｂ 1 点＞
※本人確認書類はコピーを取らせていただきます。

（２）市役所窓口でお渡しする場合
下表の＜Ａ 1 点＞または＜Ｂ 2 点＞の提示

【本人確認書類一覧】

〇運転免許証 〇在留カードまたは特別永住者証明書

A 〇旅券 〇住民基本台帳カード（写真付きのもの）

〇身体障害者手帳 〇精神障害者保健福祉手帳

〇療育手帳
〇運転経歴証明書（交付年月日が平成 24 年 4 月 1 日以降のもの）

〇健康保険証（後期高齢者被保険者証を含む）

B 〇介護保険被保険者証 〇生活保護受給者証

〇年金手帳 〇年金証書

〇児童扶養手当証書 〇特別児童扶養手当証書
〇学生証 〇診察券
〇福祉医療受給者証（子ども、母子、障害など）

※有効期限があるものは、期限内のものに限ります。
※「氏名、生年月日」または「氏名、住所」の記載があるものに限ります。

２ 顔写真
当日に写真撮影サービスを利用される方は不要です。

３ 通知カード
お持ちの方のみ。受付時に回収します。 紛失されている場合は紛失届を記入いただ

きます。

４ 住基カード
お持ちの方のみ。受付時に回収します。返納届を記入いただきます。紛失されている

場合は紛失届を記入いただきます。

５ 事前に記入いただいた書類
（１）個人番号カード交付申請書 兼 電子証明書発行申請書(別紙 3)
（２）個人番号カード・電子証明書 暗証番号設定依頼書 兼 個人番号 カード送付先情報

登録申請書（別紙 4）


